
36Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.729

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO, aos 27 dias do mês de janeiro de 2022.

<#ABC#280935#36#331184/>

Protocolo 280935

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#280852#36#331095>

Extrato da Portaria 070/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 503/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647000188,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente o 
bem adquirido com recursos oriundos do Convênio nº 880949/2018 - 
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

049/2022 Alto Paraíso de 
Goiás

Geraldina 
Pereira de 

Melo

Robson Lopes 
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 28 dias do mês de janeiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#280852#36#331095/>

Protocolo 280852
<#ABC#280867#36#331114>

Extrato da Portaria 071/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 515/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647000190,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Ajuste abaixo especificado, pertinente o 
bem adquirido com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº 
880949/2018, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

051/2022 Pirenópolis Geraldina 
Pereira de 

Melo

Robson Lopes 
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 28 dias do mês de janeiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#280867#36#331114/>

Protocolo 280867
<#ABC#280869#36#331115>

Extrato da Portaria 072/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 516/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n°202217647000197,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Ajuste abaixo especificado, pertinente o 
bem adquirido com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº 
880949/2018, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Termo de 
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

050/2022 Iaciara Divino 
Adriano dos 

Santos

Robson Lopes 
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 28 dias do mês de janeiro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#280869#36#331115/>

Protocolo 280869

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#280737#36#330968>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Processo nº. 201900028001242
2. Identificação do 
Termo.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
003/2020

3. Objeto Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Agente de 
Integração para programa de estágio de 
estudantes de ensino superior. 

4. Valor Valor anual R$ 899,52 (oitocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e dois 
centavos).

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
61.600.839/0009-02

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central 
- ABC
Centro de Integração 
Empresa  Escola - 
CIEE 

6. Vigência Data do Início 20/02/2022
Data do Fim 19/02/2023

7. Dotação 
Orçamentária/Fonte 
de Recurso

Dotação orçamentária n.º 
2022.1261.008.04.122.4200.2.049
Fontes de Recurso  1500
Natureza de despesa código 3.3.90.39.65
Nota de empenho nº 00003

8. Data de Assinatura 28/01/2022
9. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93

<#ABC#280737#36#330968/>

Protocolo 280737

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 40cbed24


